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 بنياد آرمان شهر يک نهاد مستقل و غيرانتفاعی شهروندی است که به هيچ دسته اقتصادی، سياسی، مذهبی ، قومی، و هيچ دولتی
 وابستگی  ندارد. آرمان اين نهاد ايجاد بستر های مناسب برای تامين خواست های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و

 قانون مداری است و نيز دست زدن به ابتکارات فرهنگی  و نشر کتاب در خدمت به شکل گيری آگاهی  جمعی  شهروندان. بنيادآرمان
 شهر در راستای تبادل انديشه و گفتگو در قلب آسيا با هدف ايجاد همبستگی ، پيشرفت و صلح، مي کوشد. بنياد آرمان شهر عضو

contact@openasia.org :است . وبسايت آرمان شهر   تماس با ما   (FIDH)فدراسيون بين المللي جامعه هاي حقوق بشر  

  

 يمن: ارسال اسلحه را متوقف کنيد
  عکس : سامانه اينترنتی عفو بين الملل

 موارد نقض فاحش حقوق بشر

 نهادهای دولتی

 آمريکا  حمله هوايی در قندوز: تحقيق مستقل بايد انجام شود
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر 5 اکتبر 2015 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر، مرکز حقوق اساسی و بنياد
 آرمان شهرOPEN ASIA/ به شدت حمله ی هوايی نيروهای ايالات متحد آمريکا را به بيمارستان «پزشکان بدون مرز» (MSF) در
 قندوز/افغانستان در روز شنبه ی گذشته (3 اکتبر 2015) محکوم می کنند. در اين حمله 12 تن از کارکنان و 10 بيمار کشته و ده ها
 تن ديگر زخمی شدند و انتظار می رود شمار تلفات افزايش يابد. فدراسيون از فراخوان «پزشکان بدون مرز» برای تحقيق مستقل
 درباره ی حمله به عنوان جنايت جنگی احتمالی حمايت می کند، و در صورت انجام نشدن تحقيق سريع و جدی، از دادگاه بين المللی
 جزايی می خواهد اين حمله را در بررسی مقدماتی جاری خود درباره ی افغانستان در نظر بگيرد و مسؤولان آن را به خاطر نقض
 حقوق بين  المللی بشردوستانه پاسخ گو سازد. گزارش های خبری:  فراخوان «پزشکان بدون مرز» برای تحقيق مستقل ؛  حمله به

 بيمارستان قندوز می تواند جنايت جنگی محسوب شود ؛  پزشکان بدون مرز: حمله به بيمارستان قندوز حمله به کنوانسيون ژنو است ؛
 سازمان ملل حمله به بيمارستان قندوز را محکوم کرد؛ اوباما: تحقيق می کنيم .

  يمن  فراخوان برای تعليق ارسال اسلحه به ائتلاف و پاسخ گويی به خاطر جنايت های جنگی
 7 اکتبر 2015 عفو بين الملل در گزارشی که امروز منتشر شد، شواهد کوبنده ای از جنايت های جنگیِ ائتلاف به رهبری عربستان
 سعودی را ارائه کرد. در اين گزارش، اين سازمان نشان می دهد که کشورهای مختلف از جمله ايالات متحد آمريکا اين ائتلاف را
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 مسلح کرده اند و خواهان تحقيق موثر در يمن و تعليق ارسال بعضی اسلحه ها شده است. گزارش ٬بمب ها روز و شب از آسمان فرو
 می ريزند٬: غيرنظاميان زير آتش در شمال يمن  13 حمله مرگبار ائتلاف را در صعده در شمال شرقی يمن بررسی کرده که به مرگ
 در حدود 100 غيرنظامی از جمله 59 کودک انجاميده است. شرح استفاده از بمب های خوشه ای که در سطح بين المللی ممنوع است
 نيز در گزارش آمده است. گزارش های خبری:  عفو بين الملل: محدوديت تسليحاتی عليه ائتلاف عربی اعمال شود  ؛  گزارش هايی از
 کشته شدن «۳۰ غيرنظامی» در حملات ائتلاف عربی به يمن ؛  عفو بين الملل: سازمان ملل درباره نقض حقوق بشر در يمن تحقيق

 کند .

 ترکيه  حمله ی پليس به دفاتر «جامعه ی حقوق بشر» در سيرت و حبسِ خودسرانه  3 مدافع حقوق بشر
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر 1 اکتبر 2015 برنامه نظارت بر حمايت از مدافعان حقوق بشر از طريق «جامعه ی
 حقوق بشر» (İHD) ترکيه از حمله ی پليس به دفاتر شعبه ی اين جامعه در سيرت و دستگيری خودسرانه ی رئيس شعبه آقای زانا

 آکسو و مديران «جامعه ی حقوق بشر» آقايان آزاد تاش و ميرزا اِکين مطلع شده است. پليس در روز 30 سپتامبر 2015 عليه
 حزب های سياسی کُرد و سازمان های غيردولتی در استان سيرت در جنوب شرقی ترکيه وارد عمليات شد. اين عمليات به دستگيری
 دست کم 10 تن، از جمله مدافعان حقوق بشر آقايان زانا آکسو، آزاد تاش و ميرزا اِکين، روزنامه نگاران و نيز اعضای حزب سياسی

 کُرد به نام حزب دمکراتيک مناطق (DBP) منجر شد. سه مدافع حقوق بشر بر اساس قانون ضدتروريسم (قانون 3173 آوريل
 1991) دستگير شدند و اکنون در شعبه ی دفتر مبارزه با ترور در اداره ی امنيت سيرت در بازداشت هستند. به علاوه، پليس طی اين

 حمله ی غيرقانونی، کتاب ها، گزارش ها و اسناد ديگر و کامپيوترهای متعلق به «جامعه ی حقوق بشر» را ضبط کرد.  به گزارش
 برنامه نظارت در 6 اکتبر 2015، آقايان زانا آکسو و آزاد تاش آزاد شده اند ولی ميرزا اکين هنوز در بازداشت خودسرانه است.

 بريتانيا  اسناد نشان می دهند:  کمک بريتانيا به عربستان سعودی در داشتن نقش در شورای حقوق بشر با ٬معامله مخفی٬ تبادل آرا
 اينديپندنت 30 سپتامبر 2015 اسناد ديپلماتيک افشا شده نشان می دهند که گويا بريتانيا از طريق معامله ای مخفی برای تبادل آرا، به
 عربستان سعودی در انتخاب مورد مناقشه به شورای حقوق بشر سازمان ملل کمک کرده است. در ميان 61000 سند که ويکی ليکس

 منتشر کرده،  اسناد وزارت خارجه عربستان  به گفتگوهايی با ديپلمات های بريتانيا پيش از رأی گيری نوامبر 2013 در نيويورک
 اشاره دارند. مکاتبه طبقه بندی شده که روزنامه استراليا منتشر کرده، گويا نشان می دهد که بريتانيا با درخواست از عربستان سعودی

 برای حمايت، مذاکرات مخفی را آغاز کرده است. هر دو کشور بعد به شورای حقوق بشر انتخاب شدند که 47 عضو دارد.

 اسرائيل  پليس خانه های دو فلسطينی را ويران کرد

 ايران
  گزارش دبيرکل سازمان ملل درباره موارد نقض حقوق بشر

 راديو فردا 25 سپتامبر 2015 در اين گزارش از جمهوری اسلامی ايران به دليل اجرای متعدد حکم اعدام و آنچه اعدام نوجوانان و
 محکوميت افراد قبل از سن مسئوليت کيفری عنوان شده، نقض آشکار حقوق زنان، وجود سانسور گسترده و محدوديت رسانه ها برای
 اطلاع رسانی، بازداشت فعالان و کنشگران حقوق بشر، همچون بازداشت و محکوميت نرگس محمدی، اعدام پيش چشم ناظران به

 ويژه کودکان... انتقاد شده است.
 محاکمه برای رابطه نامشروع برای کاريکاتوريست زندانی و وکيل او به خاطر دست دادن مسخره است

 2 اکتبر 2015 عفو بين الملل در آستانه محاکمه ای در دادگاه عمومی تهران، اعلام کرد: محاکمه کاريکاتوريست طنزپرداز آتنا
 فرقدانی و وکيل او به اتهام «رابطه جنسی نامشروع مادون زنا» در پی دست دادن آنها نه تنها مسخره بلکه با انگيزه سياسی است. آتنا
 فرقدانی که از نظر عفو بين الملل زندانی عقيدتی است و وکيل او محمد مقيمی در صورت مجرميت ممکن است به 99 ضربه شلاق
 محکوم شوند. اين سازمان معتقد است که اين فعال و کاريکاتوريست تنها به خاطر استفاده از آزادی بيان زندانی است. گزارش های

 خبری:  از آتنا فرقدانی تست بکارت و بارداری گرفته شده است ؛  اخبار متناقض درباره آتنا فرقدانی

 سه فعال مدنی در تبريز به يک سال حبس محکوم شدند

 رضا خندان: می خواهند من و نسرين ستوده، فلج اقتصادی شويم

 بازداشت آرش زاد وبلاگ نويس حوزه تکنولوژی در بازگشت به کشور

  سازمان اطلاعات سپاه جيسون رضاييان خبرنگار واشينگتن پست را عامل يک طرح 'براندازی آمريکايی' دانست

 عاملان غيردولتی

 عراق  اقليم کردستان: «حکومت اسلامی» عليه کردها از گاز خردل استفاده کرده

 سوريه  «حکومت اسلامی» يک بنای تاريخی ديگر را در پالميرا «منفجر کرد»

  عدالت

  کلمبيا  توافق بايد عدالت را برای ميليون ها قربانی درگيری مسلحانه تضمين کند
 24 سپتامبر 2015 عفو بين الملل گفت: توافق درباره ی عدالت در دوره ی گذار که ديروز بين دولت کلمبيا و نيروهای مسلح انقلابی

 کلمبيا امضا شد، نور اميدی برای ميليون ها قربانی نقض حقوق بشر طی درگيری مسلحانه 50 ساله کلمبيا به همراه دارد. اما،
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 تعريف های مبهم و عفو احتمالی اين نگرانی را ايجاد می کند که همه ناقضان حقوق بشر با عدالت روبرو نشوند. تنها راه رو به جلو
 برای کلمبيا از تاريخ پر مخاطره آن تضمين پاسخ گويی تمام مسؤولانِ شکنجه، قتل، ناپديد شدن های قهری، جنايت های خشونت

  جنسی يا آواره ساختن ميليون ها تن در سراسر کشور است.

 سوريه  ازسرگيری ديپلماسی نبايد عدالت به خاطر جنايت های جنگی در سوريه را ناديده بگيرد
 عفو بين الملل 2 اکتبر 2015 با گزارش های مربوط به تلاش تازه در گفت و گوها برای پايان دادن درگيری در سوريه، ورود روسيه
 به جنگ و تأمل کشورهای غربی درباره ی آينده سوريه و بشار الاسد، به نظر می رسد هدفی بسيار مهم ـ پاسخ گويی برای جنايت های
 جنگی بی شمار و موارد ديگر نقض حقوق بشر که هر دو طرف در اين درگيری مرتکب شده اند ـ از برنامه کنار می رود. با وجود
 اعتراض بين المللی به کشتار غيرنظاميان به دست دولت سوريه، در واقعيت بخش اعظم جهان ـ از جمله دولت های غربی ـ چشم بر

 رويدادهای اين کشور بسته اند و کاملا در توافق درباره ی اقدامات موثر برای محافظت از غيرنظاميان در مقابل خشونت دولت
 سوريه شکست خورده اند. اولويت اصلی به ظاهر جنگ با گروه مسلح موسوم به دولت اسلامی و دور نگه داشتن پناه جويان از

  مرزهاست. هر کوششی برای پاسخ گويی به خاطر جنايت های جنگی و جنايت های عليه بشريت کنار رفته است.

 مالی  محاکمه ابو تراب در دادگاه بين المللی جزايی پيروزی است اما اتهام های بيشتری بايد مطرح شود
 30 سپتامبر 2015 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر، جامعه ی حقوق بشر مالی و 16 سازمان حقوق بشر در مالی از انتقال

 سريع احمد المهدی الفقی از نيجر به دادگاه بين المللی جزايی در لاهه در تاريخ 26 سپتامبر 2015 استقبال کردند. وی که به نام
 مستعار ابو تراب مشهور است، رئيس پليس اسلامی در تيمبوکتو طی اشغال نيروهای «القاعده در مغرب اسلامی» و «انصار دين»
 بود و به خاطر تخريب آثار فرهنگی در تيمبوکتو در سال 2012 به جنايت های جنگی متهم است. سازمان های ما پس از مأموريت
 ميدانی در شمال مالی، عليه او و 14 تن ديگر متهم به ارتکاب جنايت های بين المللی شکايتی کيفری در نظام قضايی مالی طرح
 کردند. بر اساس اطلاعات موجود، ما اصرار داريم که دادستانی دادگاه بين المللی جزايی اتهام های معتبر ديگری را درمورد
 مسوؤليت کيفری آقای فقی به خاطر جنايت های عليه غيرنظاميان از جمله تجاوز، بردگی جنسی و ازدواج اجباری مطرح کند.

 گزارش خبری:   محاکمه عامل تخريب فرهنگی تيمبوکتو در دادگاه بين المللی لاهه

 سری لانکا  شورای حقوق بشر نبايد قربانيان را تنها بگذارد؛ از تشکيل دادگاه ترکيبی حمايت کنيد
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر 30 سپتامبر 2015 شورای حقوق بشر بايد با حمايت از تشکيل راه کار قضايی ترکيبی

 برای محاکمه اشخاص دارای بيشترين مسوؤليت در ارتکاب جنايت ها در فاصله 2011 ـ 2002، از فرصت برای ادای سهمی تعيين
 کننده در عدالت و پاسخ گويی در سری لانکا استفاده کند. قصور از پذيرش اين توصيه اصلی دفتر کميسر عالی حقوق بشر سازمان

 ملل در پی تحقيقات در سری لانکا معادل با قصور از توجه به قربانيان اين جنايت ها است.

 گينه  به محاکمه کشتار ۲۰۰۹ اولويت دهيد
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر ۲۸ سپتامبر 2015 شش سازمان بين المللی و ملی حقوق بشر از جمله فدراسيون و ديده بان
 حقوق بشر امروز در آستانه ششمين سالگشت کشتار معترضان در ورزشگاه کناکری در 28 سپتامبر اعلام کردند: رهبران سياسی

 گينه بايستی پايان دادن به معافيت از مجازات و تکميل اصلاحات در نظام قضايی کشور را در مرکز اولويت هايشان قرار دهند.
 دولت بايد پس از انتخابات 11 اکتبر همه منابع لازم را برای محاکمه جنايت های ارتکابی در کشتار ورزشگاه را در اختيار نظام

  قضايی قرار دهد.

 اندونزی  ميليون ها قربانی و خانواده هايشان 50 سال پس از کشتار هنوز تنها مانده اند
 30 سپتامبر 2015 عفو بين الملل در پنجاهمين سالگشت رويدادهايی که به فجايع نيروهای دولتی در 1965 و 1966 منجر شد،

 گفت: دولت مردان اندونزی ميليون ها قربانی و اعضای خانواده های آنها را که يکی از بدترين کشتارهای عمومی دوران مدرن را از
 سرگذرانده اند، تنها گذاشته اند. «در سراسر اندونزی، قربانيان رويدادهای 1965 و 1966 و اعضای خانواده هايشان به حال خود
 رها شده اند، در حالی که متهمان به مسوؤليت کيفری آزادانه راه می روند. دولت مردان اندونزی بايد به اين بی عدالتی يک بار برای

  هميشه پايان دهند.»

 فرانسه  محاکمه وِنسِزلاز ميونيِشياکا منتفی شد؛ محاکمه حق قربانيان رواندا است
 6 اکتبر 2015 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر و جامعه ی حقوق بشر فرانسه تاسف عميق خود را از اعلام لغو محاکمه

 وِنسِزلاز ميونيِشياکا در روز 2 اکتبر ابراز کردند. او کشيش رواندايی است که از سال 1995 در دادگاه فرانسه به خاطر اتهام
 مشارکت در نسل کشی توتسی ها در رواندا مورد محاکمه قرار داشت. تحقيقات قضايی پس از شکايت قربانيان رواندايی پناهنده به
 فرانسه در جولای 1995 آغاز شد. آنها از حضور وِنسِزلاز ميونيِشياکا در نزديکی پريواس مطلع شده بودند. وِنسِزلاز ميونيِشياکا به

 نسل کشی، جنايت های عليه بشريت و شکنجه و اقدامات وحشيانه متهم شده بود. دادگاه بين المللی کيفری رواندا در سال 2005
 تصميم گرفت محاکمه را به دادگاه های فرانسه واگذار کند. دادستان دادگاه در ديداری از فرانسه به تازگی به فدراسيون گفت که در

 صورت لغو محاکمه، قصد دارد پرونده را به رواندا بازگرداند و وِنسِزلاز ميونيِشياکا را محاکمه کند.

 سوريه  درخواست بان کی مون برای ارجاع موضوع سوريه به ديوان لاهه

 جريمه ۲۰ ميليارد دلاری بريتيش پتروليوم به خاطر نشت نفت در خليج مکزيک

 ايران  تابستان 67، داستان ناتمام مادران خاوران
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 حقوق مدنی و سياسی

 پاکستان  قانون سرکوبگر سازمان های غيردولتی را پس بگيريد
 6 اکتبر 2015 ديده بان حقوق بشر امروز اعلام کرد: دولت پاکستان بايستی فوری قانون تازه ای را که کار سازمان های غيردولتی
 بين المللی را در اين کشور به شدت محدود خواهد کرد، پس بگيرد. سياست تنظيم سازمان های غيردولتی بين المللی در پاکستان که
 روز 1 اکتبر 2015 اعلام شد، شرايط رو به وخامت گروه های امداد بشردوستانه و حقوق بشر را بدتر خواهد کرد. مقررات تازه

 تمام اين سازمان ها را پيش از هر فعاليتی در اين کشور، ملزم به ثبت و دريافت اجازه از وزارت کشور و عمليات آنها را به موضوع
 های مشخص و مناطق خاص جغرافيايی محدود می کند. وزارت کشور دارای اختيارات وسيع برای لغو ثبت نام است. پيش از اين،

  سازمان ها نزد کميسيون اسناد و مبادله پاکستان ثبت نام می کردند که به وضعيت مالی آنها توجه داشت.

 بر افراشتن پرچم فلسطين در مقر سازمان ملل متحد

  ممنوعيت انتقال اطلاعات مشتريان شرکت های اروپايی به آمريکا

 نارضايتی آمريکا از لغو قانون انتقال اطلاعات اينترنتی

 ايران  نامه مادر اميد کوکبی به خامنه ای: فرزندم را در آغاز سال تحصيلی جديد آزاد کنيد

  جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

 آمريکا  دادگاه بايد رأی کاهش شفافيت شرکت ها را لغو کند
 2 اکتبر 2015 عفو بين الملل از دادگاهی در آمريکا می خواهد رأی حمايت از بزرگترين شرکت های جهان را مورد بازنگری قرار

 دهد. اين شرکت ها قادر نيستند به مشتريان خود ثابت کنند که محصولات آنها به گروه های مسلح مشارکت کننده در درگيری در
 جمهوری دمکراتيک کنگو و کشورهای همسايه کمک نرسانده است. قانون سال 2010 اصلاحات وال استريت و محافظت از
 مصرف کنندگان شرکت ها را ملزم کرده که علنی بگويند آيا محصولاتشان حاوی آن دسته از مواد معدنی است که تجارتشان به

 افزايش خشونت در آفريقای مرکزی کمک می کند يا خير. اين سازمان امروز از دادگاه استيناف آمريکا در بخش کلمبيا خواست دو
 رأی آپريل 2014 و آگوست 2015 را مورد بازنگری قرار دهد. اين دو رأی بر اساس نقض آزادی بيان در متمم اول، الزام شرکت

  ها را لغو کرده است.

 کنيا  دولت مردان بايد به وعده جبران خسارت قربانی اخراج اجباری عمل کنند
 ۵ اکتبر 2015 عفو بين الملل امروز در روز جهانی زيستگاه اعلام کرد: اداره جاده های کنيا در چرخشی کامل پذيرفت که اخراج
 اجباری بيش از 100 تن از مجموعه ای غيررسمی اشتباه بوده و قول جبران کامل به همه آنها داد. عفو بين الملل امروز گزارش
 اخراج اجباری به خاطر توسعه در مومباسا  را در اين زمينه منتشر کرده است که جزييات تأثير گسترش جاده را بر دو مجتمع و

  قصور سه تمويل کننده اين پروژه ـ بانک توسعه آفريقا، بانک سرمايه گذاری اروپا و بانک توسعه آلمان ـ را شرح می دهد.

  اتحاديه اروپا: تغيير مسوؤليت نسبت به آوارگان و پناه جويان
 7 اکتبر 2015 ديده بان حقوق بشر امروز اعلام کرد: نشست مهاجرت اتحاديه اروپا در روز 8 اکتبر باز قصد دارد به تغيير

 مسوؤليت دولت های اتحاديه اروپا درباره ی آوارگان و پناه جويان نسبت به همسايگانشان توجه کند. کنفرانس بلندپايه 8 اکتبر درباره ی
 مسير مديترانه ـ کشورهای غرب بالکان وزرای کشور و خارجه اتحاديه اروپا، ترکيه، لبنان و اردن را گرد هم خواهد آورد. هدف
 اعلام شده اين نشست «افزايش همبستگی با کشورهايی که بار جريان آوارگان از سوريه را تحمل می کنند و اداره منظم جريان

 آوارگان و مهاجران در اين مسير» است.

  ۱۰ پيش داوری در باره مهاجران را چگونه بايد پاسخ داد! سازمان عفو بين الملل

 آوارگان، تعارف، نزاکت، صراحت

  حقوق نسل سوم: توسعه، صلح، محيط زيست...

  سرزمين های اشغالی فلسطين/اسرائيل
 هشدار عباس: فلسطينيان ديگر نمی توانند به قرارداد اسلو پايبند بمانند

  ۸ کشته، ۱۷۰ زخمی

 دفاع از حقوق بشر

 موفقيتِ قدرت های نوپديدار در تضعيف شورای حقوق بشر
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر 2 اکتبر 2015 معامله های پشت پرده ی حامی معافيت از مجازات، بر فرايندهای

 چندجانبه ی شفاف در شورای حقوق بشر غلبه  می کنند. قطعنامه ای پرايراد که چشم بر جنايت های ائتلافِ زير رهبری عربستان
 سعودی در يمن بسته است، نمونه ی آشکاری از اين مسأله است. قصور شورا از ادای سهمی تعيين کننده در توجه به بحران های حقوق
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 بشری، مثل سودان، تأييدی بر پيروی آن از کشورهايی است که از نفوذ خود برای حمايت از متحدان خود و جلوگيری از انجام
  وظيفه ی شورا استفاده  می کنند.

 موضع گيری فدراسيون درباره اصلاحات در عمليات صلح بانی سازمان ملل
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر 28 سپتامبر 2015 نظر به اجلاس رهبران در موردِ عملياتِ صلح بانی سازمان ملل در
 روز 28 سپتامبر 2015، فدراسيون از کشورهای عضو می خواهد به بهبود محافظت از غيرنظاميان در مأموريت های صلح بانی
 متعهد باشند. در اين نشست سران، انتظار می رود رهبران جهان درباره ی اصلاحات لازم در عملياتِ صلح بانی سازمان ملل برای
 اطمينان از هم گامی با مشکلات موجود به بحث بپردازند. انتظار می رود چندين کشور نيرو، تجهيزات و منابع اطلاعاتی بيشتری به
 مأموريت های صلح بانی سازمان ملل عرضه کنند. فدراسيون در  موضع گيری خود درباره ی اصلاحات ضروری ، خواهان آموزش
 صحيح و تجهيزِ نيروها با اراده ی سياسی برای مقابله با خطرها به منظورِ دفاع از غيرنظاميان در برابرِ خطرِ خشونت فيزيکی شده

 است. فدراسيون همچنين از کشورهايی که نيرو اعزام می کنند، می خواهد موانع جدی روياروی صلح بانان در محافظت از
 غيرنظاميان را برطرف کنند و از دبيرخانه ی سازمان ملل می خواهد بر عملکردِ نيروها نظارت کنند و در صورت قصور آنها از

 دفاع و محافظت از غيرنظاميان، از آنها پاسخ گويی بخواهد.

 محدودکردن استفاده از وتو در جنايت های فجيع بزرگ
 ۵ اکتبر 2015 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر حمايت خود را از اين نظر که اعضای دايمی شورای امنيت سازمان ملل
 بايستی داوطلبانه با پرهيز از حق استفاده از وتو درباره ی جنايت های فجيع بزرگ توافق کنند، اعلام کرد. دو ابتکار در واکنش به
 استفاده از مکرر حق وتو در بحران های بزرگ مورد بحث است تا به جامعه بين المللی يادآوری شود که از مسوؤليت محافظت
 اشخاص مورد تهديد نسل کشی، جنايت های جنگی و جنايت های عليه بشريت است و 5 عضو دايمی شورای امنيت سازمان ملل

 مسوؤليت دارند وقتی جهان به آنها نياز دارد واکنش نشان دهند و دست به اقدام بزنند.

 گردهمايی کميسيون اروپا درباره ی حقوق اساسی: توصيه های جامعه مدنی برای گردهمايی هدف مند
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر 1 اکتبر 2015 شانزده سازمان  جامعه مدنی از جمله فدراسيون، عفو بين الملل، ديده بان
 حقوق بشر، گروه های حقوق بشری مسلمان و يهودی و گروه های فعال در زمينه دين و نژادپرستی با استقبال از ابتکار نايب رئيس
 کميسيون اروپا در برگزاری نخستين گردهمايی سالانه برای حقوق اساسی، توصيه های مشخصی برای نهادها و اعضای اتحاديه

 اروپا در زمينه موضوع های اين گردهمايی ارائه کردند که موارد زير را دربر می گيرد: خشونت، تنفر، تبعيض و نارواداری عليه
 مسلمانان و يهوديان، ضديت با يهوديان، اسلام هراسی و اشکال ديگر نفرت پراکنی و تبعيض. اين سازمان ها اعلام کردند که با اين

  مشکلات بايد به طور منسجم و با تضمين محافظت از قربانيان در مقابل شکل های چندگانه تبعيض برخورد شود.

 قرقيزستان  لحظه اساسی برای دمکراسی: مدافعان حقوق بشر زير فشار فزاينده
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر 25 سپتامبر 2015 «برنامه نظارت بر حمايت از مدافعان حقوق بشر» هشدار داد که

 شماری از قوانين در دست بررسی در پارلمان قرقيزستان، در صورت تصويب می توانند به شدت فعاليت های جامعه مدنی
 قرقيزستان را محدود کنند. برنامه نظارت همچنين افزايش فشار عليه جامعه مدنی ـ بازرسی غيرقانونی از دفاتر سازمان های

 غيردولتی، تعقيب و مراقبت و ارعاب به توسط نيروهای اطلاعاتی، تهديد به (سوء) استفاده از مقررات کيفری مربوط به مبارزه با
 تروريسم، کارزارهای افترازنی در رسانه ها و غيره ـ را در چند سال اخير محکوم کرد. اين دغدغه ها در پی مأموريت يک هفته ای
 هيأت تحقيق و دادخواهی در اين کشور، در کنفرانس خبری در بيشکِک بيان شد. گزارش هيأت در ماه های آينده منتشر خواهد شد و
 نتيجه گيری ها و توصيه های مشروح به دولت قرقيزستان، عاملان غيردولتی، سازمان ملل، اتحاديه اروپا و سفارتخانه خارجی در

 قرقيزستان را ارائه خواهد کرد.

  احمد منصور برگزيده جايزه مدافعان حقوق بشر مارتين انالز ۲۰۱۵
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر ۶ اکتبر 2015 ده سازمان بين المللی حقوق بشر احمد منصور مدافع حقوق بشر از امارات

 متحده عربی را به عنوان برنده جايزه مارتين انالز در سال 2015 برگزيدند. اين جايزه به مدافعان حقوق بشری اعطا می شود که
 تعهد عميقی نشان داده و با خطر شخصی بزرگ روبرو هستند. هدف از اين جايزه محافظت مدافعان حقوق بشر از طريق بين المللی
 است. 10 سازمان  عضو هيات داوران هستند: عفو بين الملل، فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر، انجمن کليسای پروتستان

 آلمان، هيومن رايتز فرست، هوريداکس، سرويز بين المللی حقوق بشر، فرانت لاينز ديفندرز، ديده بان حقوق بشر، کميسيون بين المللی
 حقوقدانان و سازمان جهانی مبارزه با شکنجه.

 جايزه نوبل آلترناتيو ۲۰۱۵ و حق معيشت اقليت ها

  ايران  کانون مدافعان حقوق بشر: دولت زمينه فعاليت جامعه مدنی را فراهم کند

 زنان

 شيلی  حاصل قانون سخت ضدسقط جنين برای زنان: جو ترس و مراقبت زيراستاندارد بهداشتی برای زنان
 2 اکتبر 2015 عفو بين الملل همزمان با بحثی برای اصلاح قانون در کنگره اين کشور، گفت: قانون سختگيرانه ضد سقط جنين با

 زنان به عنوان شهروند درجه دو رفتار می کند و زندگی آنها را به خطر می اندازد. بر اساس قانون 1989 که در مراحل نهايی رژيم
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 خشن آگوستو پينوشه تصويب شد، حتا در صورت خطر برای زندگی دختران و زنان يا در صورتی که حاملگی در اثر تجاوز باشد،
 سقط جنين غيرقانونی است. رئيس جمهوری باشله لايحه ای را به کنگره فرستاده تا استثناهايی را در حالت های بالا تصويب کند.

 ۷۰۰ هزار زندانی زن در جهان

 شانتال آکرمن، فيلمساز فمينيست و آوانگارد بلژيکی درگذشت

 ايران
 ماجرای نيلوفر اردلان؛ راه اندازی کمپين مدنی عليه نقض حقوق زنان

  مجلس با کليات طرح اعطای تابعيت به فرزندان مادران ايرانی مخالفت کرد

 کودکان

 آمريکا  تنها کشوری که کنوانسيون حقوق کودک را تصويب نکرده است
 ديده بان حقوق بشر ۱ اکتبر 2015 امروز ايالات متحد آمريکا به طور رسمی تبديل به باشگاهی با يک عضو شد، زيرا تنها کشور
 عضو سازمان ملل است که کنوانسيون حقوق کودک را تصويب نکرده است. تا امسال، سه کشور اين کنوانسيون را تصويب نکرده

 بودند. اما سودان جنوبی که در سال 2011 مستقل شد، در ژانويه به کنوانسيون پيوست و امروز سومالی که سالها دولت رسمی
  نداشت، فرايند تصويب را تکميل کرد.

 کودکان و نوجوانان پناهجو در اروپا؛ تنها و بی  سرپرست

 فرهنگ و انديشه

 سوريه  جنگجويان تعليم ديده آمريکا تجهيزات خود را به القاعده دادند
 واشينتگتن پست 25 سپتامبر 2015 فرماندهی مرکزی آمريکا اعلام کرد: جنگجويان سوری که آمريکا تعليم داده در اوايل هفته،
 دست کم يک چهارم از تجهيزات دريافتی از آمريکا را به سازمان وابسته به القاعده در سوريه داده اند. در بيانيه ای در تصحيح

 اظهارات قبلی درباره ی «دروغ» بودن گزارش ها و حقه تبليغاتی، فرماندهی مرکزی تاييد کرد که واحد سوريه بخشی از تجهيزات
 خود از جمله شش کاميون و بخشی از مهمات خود را به جبهه النصره داده است. اين تاييد آخرين گزارش يأس آور درباره ی برنامه
 500 ميليون دلاری آموزش و تجهيز است. رئيس فرماندهی مرکزی ژنرال لويد آستين سوم هفته پيش گفته بود  فقط «چهار يا پنج»

 تن از جنگجويان آموزش ديده سوری در سوريه فعال هستند. ارتش می گويد پس از آن در حدود 70 تن به آنها افزوده شده اند.
 پنتاگون پيشتر گزارش پيوستن گروهی از آموزش ديدگان را به القاعده تکذيب کرده بود . در اوايل هفته جاری، پس از بازگشت 71
 شورشی که آمريکا در ترکيه آموزش داده بود، يکی از فرماندهان اين گروه با صدور بيانيه ای اعلام کرد جنگجويان با پنتاگون

 نيستند و به عنوان «جناح مستقل» عمل خواهند کرد. اين بيانيه باعث اين شايعه شد که اين گروه به جبهه النصره پيوسته است. جبهه
 النصره عکس هايی را در شبکه های اجتماعی پخش کرد که سلاح های دريافتی از آموزش ديدگان پنتاگون را نشان می داد.  ارتش
 آمريکا اعلام کرده  بود مخالفان سوری تحت تعليم نيروهای ايالات متحده، بخشی از تجهيزات و تسليحاتی که در اختيار آنها قرار

 گرفته بود را با جبهه نصرت، متحد القاعده معامله کرده اند.

 يوزف شومپيتر و مسئله نقش نخبگان در دموکراسی

 ايران
 عامل بی حجابی! کاريکاتوری از توکا نيستانی

 گزارش زندگی روزمره يک زندان بان در اوين و رجايی شهر

 آرمان شهر

 کتاب خانه آنلاين حقوق بشر آرمان شهر
 هدف از راه اندازی کتابخانه آنلاين حقوق بشر ايجاد جامع ترين پايگاه اطلاعاتی در اين زمينه است. کوشش ما بر اين است که تمام

 عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در يک کتابخانه مجهز گرد آوريم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه های مختلف
 برگرفته ايم و در همه جا کوشيده ايم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی اين اسناد را نيز ارايه کنيم تا خواننده علاقه مند و آشنا

 به زبان ديگر بتواند از آن بهره ببرد.»

 انتشارات آرمان شهر/ حقوق بشر و عدالت
 در اين بخش، مجموعه کتاب ها و جزوه های منتشر شده توسط آرمان شهر در اين حوزه را به صورت آنلاين دريافت و مطالعه کنيد.

 گستره جهان
 در اين بخش  مجموعه انتشارات، مقاله ها، اسناد، اعلاميه ها و هرآن چه را از ديدگاه آرمان شهر به جهان و جهانيان تعلق دارد مطالعه

 کنيد.
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 «هفت روز نامه های حقوق بشر » (افغانستان، بين المللی، و زنان) در خدمت اطلاع  رسانی مسئولانه گام بر می دارند اما محتوای
 خبرها لزوما تعيين  کننده خط مشی آرمان شهر نيست.
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